EDITAL N° 001/2012

   A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Santa Cruz do

Capibaribe/PE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regime Interno

e demais legislações pertinentes à matéria, C O N V O C A  os Exmos. Srs.

Vereadores, a população em geral, autoridades e entidades civis e de classe do

município de Santa Cruz do Capibaribe, para participarem de uma AUDIÊNCIA

PÚBLICA, que realizar-se-á no dia 29 de março de 2012, às 16:00h, no plenário

desta Casa de Lei, onde na oportunidade serão discutidos importantes assuntos

para a nossa municipalidade, quais sejam:

• A ocupação irregular de áreas públicas pertencentes ao nosso município, com
a colocação de resíduos sólidos provenientes da coleta de lixo da cidade, em
especial na área situada em frente à feira de gado, por trás da construção do
prédio da Escola Técnica Estadual, nos termos da denúncia formulada através
do Requerimento Municipal nº 086/2012;

• Efetivação da aplicação da Lei Municipal nº 1.685/2007 – que incorpora ao
patrimônio público municipal área urbana do loteamento Novo Pólo, com
vistas a resolução do atual impasse ora estabelecido entre os atletas que
utilizam-se da área para suas práticas esportivas e os cidadãos que tem se
apresentado como proprietário da mesma, nos termos da solicitação
formulada através do Requerimento Municipal nº 051/2012; e

• Formulação de ações estratégicas, conjuntas e urgentes para melhoria do
trânsito de nossa cidade, com vistas a efetivar uma diminuição considerável
no número de acidentes.

COMUNIQUE-SE e PUBLIQUE-SE.

Santa Cruz do Capibaribe, 23 de março de 2012

FRANCISCO RICARDO BARBOZA FILHO

- Presidente Interino -